
• 

•,.•.•,.•.•,.•••,.•.•.•.,... • .. 

.• .,•,•,•,•

'

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n001 , de a5 de janeiro de 2005

0 Diretor-Geral, em Exercício, usando de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.003385/2004-68, RESOLVE:

ALTERAR o Regime de Trabalho do servidor

ALZINO FURTADO DE MENDONÇA, ocupante do cargo de Professor de I e II

Graus, matricula Siape n° 270989, de Dedicação Exclusiva — DE para 40

(quarenta) horas semanais, a partir 01.01.2005.

Of 1
PAULO FE " l'r: i E ASCENÇÃO PINTO

Diretor-Geral em Exercício



ET/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria no 002 , de 05 de janeiro de 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, 
publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR o servidor REINALDO CANDIDO

FERREIRA, ocupante do cargo de Laboratorista Area, matricula n° 
1037649, para

exercer a função de DIRETOR DA UNED — JATAI — GO, no período 
de 03 de

janeiro de 2005 a 14 de janeiro de 2005, por motivo de férias do 
titular.

PAULO FERNA'IODE  ASCENCAO PINTO

Diretor-Geral em exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 003 , de 05 de janeiro de 2005

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 
06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARA SANDRA DE

ALMEIDA, ocupante do cargo Assistente em Administração, matricula 
n° 0271135,

para exercer a função de DIRETORA DA UNED — JATAÍ — 
GO, no período de

15 de janeiro de 2005 a 01 de fevereiro de 2005, por 
motivo de férias do titular.

PAULO FE DE ASCENÇÃO PINTO

Diretor-Geral em exercício



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 004, DE 07 DE JANEIRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL EM EXERCICIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFET-GO n° 643, de 30 de Dezembro de 2004, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e tendo em vista o relatório final constante

do Processo n° 23047.000033/2005-31, resolve:

I- implantar, como procedimento administrativo, o

"Requerimento de Remanejamento de Servidores" entre setores da

Instituição, oficializando uma conduta mais adequada e coerente à estrutura

e A. demanda de serviços;

II- determinar que todo procedimento de remanejamento de

servidores seja acompanhado e concluído pela Gerência de Desenvolvimento

de Recursos Humanos - GDRH.

40/10/0

PAULO FERNAN r--ASCENÇÃO PINTO

Diretor da Sede em Exercício da Diretoria-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



,••,,. 

•,•,.,,. • • 

•,••... , , 

•• • • • ••• • • 

.

,f,M30811111111111111k

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS

PORTARIA N°005, DE 13 DE JANEIRO DE 2005

0 Diretor Geral substituto no Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás,de acordo com a Portaria n
0642/2005, publicada no DOU em

07/01/2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e 
considerando o que

consta no Processo n° 23047. 003381/2004-80, RESOLVE:

AUTORIZAR a prorrogação de Colaboração Técnica

da servidora BARBARA CRISTINA CASTRO DE 
MELO ROCHA, ocupante do

cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 
270909 , junto ao CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO PARA, 
no período de

30/12/2004 a 29/12/2005.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA—GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°006', de J3 de janeiro de 2005

0 Diretor-Geral substituto no Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás de acordo com a Portaria n° 642/2005, publicada no 
DOU em

07/01/2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora GLÁUCIA ALVES BORGES

FERREIRA ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
matricula n°

0047579, para exercer a função de Gerente da GDRH no período de 13 de

janeiro de 2005 a 11 de fevereiro de 2005, por motivo de férias do 
titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral Substituto



01111•1111111111111

71 -CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 007 , de 13 de janeiro de 2005

0 Diretor-Geral Substituto do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, nomeado através da Portaria n° 642 de 30 de

dezembro de 2004, publicada no DOU em 07.01.2005, usando de suas

atribuições legais e regimentais , RESOLVE:

DESIGNAR o servidor JEReINIMO RODRIGUES

DA SILVA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°

0270917, para exercer a função Diretor de Relações Empresariais e

Comunitárias, CD - 03, a partir de 13.01.2005.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Substituto



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 008, DE 17 DE JANEIRO DE 2005.

0 DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFET-GO n° 642, de 30 de dezembro de 2004, publicada no D.O.U.

de 07/01/05, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista

a necessidade da presença da servidora na Instituição, resolve:

Alterar de 17/01 a 04/02/2005 para 24/01 a 04/02/2005 o

primeiro período de gozo de férias da servidora ERIKA FABYANNE DO

CARMO ARAÚJO, ocupante do cargo de Assistente em Administração,

matricula SIAPE n° 1170834 e lotada na Diretoria de Administração e

Planejamento, ficando esses sete dias adicionados ao segundo período de

férias programado para julho.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Substituto

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 009, DE 17 DE JANEIRO DE 2005.

0 DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFET-GO n° 642, de 30 de dezembro de 2004, publicada no D.O.U.

de 07/01/05, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Prorrogar o período de substituição estabelecido na

Portaria n° 644, de 30/12/04, ficando a servidora ÉRIKA FABYANNE DO

CARMO ARAÚJO, ocupante do cargo de Assistente em Administração,

matricula SIAPE n° 1170834, no exercício da função de Diretora de

Administração e Planejamento (CD-3), até o dia 21/01/2005, em virtude 
de

férias do titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral Substituto

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



PORTARIA N° 010, DE 17 DE JANEIRO DE 2005.

0 DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFET-GO n° 642, de 30 de dezembro de 2004, 
publicada no D.O.U.

de 07/01/05, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais e tendo em vista

a necessidade da presença do servidor na 
Instituição para assumir a Diretoria

de Relações Empresariais e Comunitárias (CD
-03), resolve:

Suspender a partir dia 13/01/05, o primeiro período de

gozo de férias do servidor JERONIMO 
RODRIGUES DA SILVA, ocupante do

cargo de Professor de Ensino de 1° e 2° Graus, 
matricula SIAPE n° 0270917,

ficando esses 20 dias a serem remarcados 
posteriormente.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor Geral Substituto



ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 011 , de 17 de janeiro de 2005

0 Diretor-Geral substituto no Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás de acordo com a Portaria n° 642/2005, publicada no DOU em

07/01/2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e o que consta no Oficio

n° 001/2005/GAB/UNED- JATAI-GO, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ELINA ASSIS DE LIMA

RIBEIRO, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matricula n°

0271387, para exercer a função de Chefe do Setor de Registros Escolares da

UNED — Jatai — GO, no periodo de de 17 de janeiro de 2005 a 02 de fevereiro

de 2005, por motivo de férias do titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Substituto



••••• • :; •

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 012 , de 21 de janeiro de 2005

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, em Exercício, usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Oficio n° 010/2005, de 18 de janeiro

de 2005, RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR, o servidor MARCELO

LEIRAS DA SILVA, ocupante do cargo de Continuo, matricula Siape n°

1086085, para prestar Colaboração Técnica ao CEFET- GO, de acordo com o

Art. 47, Inciso II do Anexo ao Decreto n° 94.664, de 23.07.87, no período de

21 de janeiro de 2005 a 20 de janeiro de 2006.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Substituto



•
,.,..:ia881111111/1111111k

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n001,3, de at de janeiro de 2005

0 Diretor-Geral substituto no Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias de acordo com a Portaria n° 642/2005, publicada no DOU em

07/01/2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR o servidor SERGIO MARTINS DA

SILVA ocupante do cargo de Vigilante, matricula n° 0270925 , para exercer a função

de Coordenador de Serviço de Limpeza e Vigilancia, FG — 04, de 10 de janeiro

de 2005 a 30 de janeiro de 2005, por motivo de férias do titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Substituto



7K:CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÁO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 014, De 26 De Janeiro de 2005

0 Diretor-Geral Substituto do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, de acordo com a Portaria n° 642/2005, de 30.12.2004,
publicada no Diário Oficial da Unido de 07/01/2005, usando de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no MEMO n° 001/05/GAM/CEFET-GO,
RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da
Comissão Permanente de Licitação — UORG 00026 a servidora DORVALINA
MARIA CRISTINA DE SA, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Matricula n° 0053481, a partir de 06/12/2004.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral Substituto


